
Sexta­Feira, 22 de Dezembro de 2023 ­ Edição nº 512



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

 

 

PORTARIA DE Nº 064/2023 

 
 
 
“NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DO EDITAL CULTURAL AUDIOVISUAL 
DE TANQUE NOVO E EDITAL 
CULTURAL LINGUAGENS DIVERSAS DE 
TANQUE NOVO E TOMA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º  Nomear a Comissão de Avaliação do Edital Cultural Audiovisual de Tanque Novo e 
Edital Cultural Linguagens Diversas de Tanque Novo. 

 
Art. 2º  Ficam noemados para Comissão de Avaliação segundo artigo anterior: 

1. Jardiel Alarcon Silva Santos – Coordenador da Câmara Técnica de Cultura do Sertão 

Produtivo e Gestor Cultural 

2. Marcos Rogério – Músico, Professor de Música do Projeto Doce Melodia 

3. Elias Gomes – Coordenador do Memorial casa de Dona Dedé de Guanambi, Divisão de 

Cultura da Secelt-Guanambi, Professor de Percussão da Fanfarra de Guanambi e do 

Coletivo Afromaleko 

4. Cláudia Manuela – Coordenadora de Cultura de Urandi, Artista Plástica pela UFBA/Ba 

 
Art. 3º  Mediante a esta formação de Comissão e todos os seus trâmites posteriores estabelece o Cornograma 

abaixo para os dois editais: 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

 

 

Cronograma dos Editais Culturais Audiovisual e Linguagens Diversas Lei Paulo Gustavo de 
Tanque Novo -Bahia   

Lei Complementar Nº 195 de 08 de julho de 2022 

Ordem Etapa Período 

2 Análise de Propostas  de 21/12/2023 a 26/12/2023 

3 Resultado Preliminar 27/12/2023 

4 Recebimento de Recursos Administrativos de 27/12/2023 a 03/01/2024 

4 Julgamento de Recursos Administrativos de 04/01/2024 a 08/01/2024 

5 Resultado Final 11/01/2024 

6 

Entrega dos documentos e 
assinatura do TEC (Termo de 
Execução Cultural) 

de 12/01/2024 a 16/01/2024 

7 
Pagamento a beneficiários 
aprovados 

a partir de 29/01/2024 

 

 

 Art. 4º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da secretária municipal de educação e cultura, esporte, lazer e turismo da prefeitura 

municipal de tanque novo, estado da Bahia, 22 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

Andréia Santos Matos Carneiro 
 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

 

 

PORTARIA DE Nº 065 DE 2023. 

 

 

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO COM A 

FINALIDADE ESPECÍFICA DE PROCEDER AO LEVANTAMENTO 

FINANCEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, NO 

ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E, DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

prestação de contas anual 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear uma Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento financeiro para fins de 

prestação de contas no encerramento do exercício de 2023 especialmente o levantamento dos valores em caixa desta 

Prefeitura Municipal de Tanque Novo, composta dos seguintes membros: 

 

– NATÁLIA BATISTA COSTA - PRESIDENTE; 

– VALDIRENE SILVA - SECRETÁRIA; 

– TOMÁS FELIPE PEREIRA CARNEIRO – MEMBRO. 

 

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Conferência de Caixa que deverá ser assinado por 

todos os membros da Comissão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo, 22 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

 

 

PORTARIA DE Nº 066 DE 2023. 

 

 

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO COM A 

FINALIDADE ESPECÍFICA DE PROCEDER AO LEVANTAMENTO 

DE BENS PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE 

NOVO, NO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E, DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

prestação de contas anual 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear uma Comissã 

 

o com a finalidade específica de proceder ao levantamento patrimonial para fins de prestação de contas no 

encerramento do exercício de 2023 especialmente o levantamento dos bens adquiridos, por esta Prefeitura Municipal 

de Tanque Novo, composta dos seguintes membros: 

 

1 – ALAN CARDOSO SILVA - PRESIDENTE; 

2 – DÉBORA RAFAELA BATISTA CARNEIRO - SECRETÁRIA; 

3 – GILENO SILVA CARNEIRO - MEMBRO 

 

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Levantamento de Bens Patrimoniais que deverá ser 

assinado por todos os membros da Comissão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Tanque Novo, 22 de dezembro de 2023. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

  

 

PORTARIA DE Nº 067/2023 

 

 

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DA 

OUTRA PROVIDÊNCIA". 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar as férias anteriormente concedidas à servidora MARIA MILZA DA SILVA 

CRUZ, que seriam usufruídas no período de 30 (trinta) dias à contar do dia 02/01/2024, 

conforme Portaria nº 062 de 2023. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 22 de dezembro de 2023.  

 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

  
 

 

PORTARIA DE Nº 068/2023 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder licença prêmio, com lapso temporal de 90 (noventa) dias, para os seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

 
01 – INÁCIO LOPES SILVA – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N° 644 - À CONTAR 
DO DIA 02/01/2024; 
 
 
02 – GIL GOMES CARNEIRO – RECEPCIONISTA - MATRÍCULA DE N° 679 - À CONTAR DO 
DIA 02/01/2024; 
 

03 – ELSON MAGALHÃES CARNEIRO – VIGIA - MATRÍCULA DE N° 600 - À CONTAR DO 
DIA 02/01/2024; 
 

04 – EDINILTA MALHEIRO VIANA SOUZA – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N° 
645 - À CONTAR DO DIA 02/01/2024; 
 
05 – SAUL MAGALHÃES CARNEIRO – VIGIA  - MATRÍCULA DE N° 7 - À CONTAR DO DIA 
02/01/2024. 
 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 22 de dezembro de 2023.  

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 174/2023 
Pregão Eletrônico nº 047/2023 
Objeto: Locação de estrutura, equipamentos e prestação de serviços para realização do Réveillon 2024. 
Vencedora: JERRY ESTRUTURAS E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
08.071.621/0001-78 no valor de R$93.000,00 (noventa e três mil reais). 
Sessão Pública realizada em: 12.12.2023 
Data do Resultado: 12.12.2023 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
Data da Homologação e Adjudicação: 22.12.2023 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 174/2023 
Pregão Eletrônico nº 047/2023 
Contrato nº 188/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: JERRY ESTRUTURAS E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
08.071.621/0001-78. 
Objeto: Locação de estrutura, equipamentos e prestação de serviços para realização do Réveillon 2024. 
Valor da Contratação: R$93.000,00 (noventa e três mil reais). 
Data da Assinatura: 22.12.2023.  
Vigência: 31.01.2024 
Dotação Orçamentária: 
UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 186/2023 
Dispensa n° 091/2023 
Contrato nº 182/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: LOBO MARLEY COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 26.743.714/0001-83, 
situada na Rua Padre Aldo Luchetta, 291, Alto dos Coqueiros, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Fornecimento de fogos de artifícios para a realização de show pirotécnico no Réveillon 2024. 
Valor da Contratação: R$39.646,50 (trinta e nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos) 
Data do Resultado: 21.12.2023. 
Data da Homologação: 22.12.2023. 
Data da Assinatura do Contrato: 22.12.2023. 
Vigência do Contrato: Até 31.01.2024, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
3390.30.00.00: 0100.000 - MATERIAL DE CONSUMO  
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 181/2023 
Inexigibilidade n° 055/2023 
Contrato nº 181/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: VIEIRA E VIEIRA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 16.709.242/0001-
99, situada na Povoado Queimada Nova, Zona Rural, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP: 47530-000. 
Objeto: Promoção de shows com a banda “DLOOK” no dia 30 de dezembro para a realização do Réveillon 
2024, com duração de 01h45min. 
Valor da Contratação: R$15.000,00 (quinze mil reais). 
Data do Resultado: 21.12.2023 
Data da Homologação: 22.12.2023 
Data da Assinatura do Contrato: 22.12.2023 
Vigência do Contrato: 31.01.2024.  
Fundamentação Legal: Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais. 
Vencedoras:  
• ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.581.380/0001-84, lote 
nº 19 no valor de R$65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais); 
• ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.990.912/0001-83, lote nº 10 no valor 
de R$39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais); 
• MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.075.280/0001-19, 
lote nº 07 no valor de R$21.950,00 (vinte e um mil, novecentos e cinquenta reais); 
• OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05, lote nº 20 no 
valor de R$31.303,00 (trinta e um mil, trezentos e três reais); 
• PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 05.625.494/0001-13, lotes nº 09, 15 e 22 no valor de R$117.400,00 (cento e dezessete mil 
e quatrocentos reais). 
Reabertura: 05.12.2023 
Data do Resultado e Adjudicação: 18.12.2023 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
Data da Homologação: 19.12.2023 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Ata de Registro de Preço nº 138/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.581.380/0001-
84. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais, referente o lote 19 
Valor da Contratação: R$65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). 
Data da Assinatura: 19.12.2023.  
Vigência: 21.08.2024 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Ata de Registro de Preço nº 139/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.990.912/0001-83. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais, referente o lote 10 
Valor da Contratação: R$39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 19.12.2023.  
Vigência: 21.08.2024 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Ata de Registro de Preço nº 140/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
34.075.280/0001-19. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais, referente o lote 07 
Valor da Contratação: R$21.950,00 (vinte e um mil, novecentos e cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 19.12.2023.  
Vigência: 21.08.2024 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Ata de Registro de Preço nº 141/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais, referente o lote 20. 
Valor da Contratação: R$31.303,00 (trinta e um mil, trezentos e três reais). 
Data da Assinatura: 19.12.2023.  
Vigência: 21.08.2024 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 
Ata de Registro de Preço nº 142/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.625.494/0001-13. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares e 
outros materiais, referente os lotes 09, 15 e 22 
Valor da Contratação: R$117.400,00 (cento e dezessete mil e quatrocentos reais). 
Data da Assinatura: 19.12.2023.  
Vigência: 21.08.2024 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo Nº 171/2023 
Credenciamento Público 004/2023 
Inexigibilidade Nº 057/2023 
Contrato Nº 184/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: 53.252.372 JAILTON VIEIRA PRADO, inscrita no CNPJ 53.252.372/0001-71, situada a Rua 
Sete, 430, Bairro Olinda, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46-580-000 
Objeto: Fornecimento de mão de obra especializada de CALCETEIRO e AJUDANTE DE CALCETEIRO para 
a pavimentação de diversas ruas na Sede e Zona Rural do Município. 
Valor da Contratação: R$344.700,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos reais) 
Data da Assinatura do Contrato: 21.12.2023.  
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  



Sexta­Feira

22 de Dezembro de 2023

Edição nº 512

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo Nº 171/2023 
Credenciamento Público 004/2023 
Inexigibilidade Nº 058/2023 
Contrato Nº 185/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: CONSTRUTORA ISABELLA E LOCACAOES LTDA, inscrita no CNPJ 48.943.134/0001-72, 
situada a Fazenda Pajeú dos Morrinhos, 39, Zona Rural, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000 
Objeto: Fornecimento de mão de obra especializada de CALCETEIRO e AJUDANTE DE CALCETEIRO para 
a pavimentação de diversas ruas na Sede e Zona Rural do Município. 
Valor da Contratação: R$344.700,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos reais) 
Data da Assinatura do Contrato: 22.12.2023.  
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 


		2023-12-22T16:15:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




